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BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 28/06/2017

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAíDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Receitas Extra-Orçamentárlas 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0,00
saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXASIBANCOS
CAIXA SALDO DEBlTOS CREDlTOS SALDO

ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO otBITOS CREDlTOS SALDO

ANTERIOR DEPóSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 44.040,14 0,00 1.040,63 42.999,51
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 437.725,80 0,00 0,00 437.725,80
TOTAL 481.765,94 0,00 1.040,63 480.725,31
TOTAL CAIXA/BANCOS 481.765,94 0,00 1.040,63 480.725,31

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL. I 0,00 I 0,00 I 0.0°1 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222AJ001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLEllM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
OESCRlÇAO I VALOR I ESTORNO I TOTAL I TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

Ba!.l!:C3flIZiIlho

Tesouratfa>Relatclrios>Emissilo de Boletim cai2_emissbol002.php Emissor: Fabiano santiago Pereira Exerc: 2017 Data~ 30-06-2017 _ 11:30:16 Pág 215

http://www.carazinho.rs.gov.br


fi
c tt

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22WOOl-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E:DE BA~~OS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRlçAO I VALOR I ESTORNO TOTAL I TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00
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DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCAlçA0 VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

'904' - BANRISUl CAMARA 0402334103 1.040,63 0.00 1.040,63 1.040,63

TOTAL 1.040,63 0,00 1.G40,63 Mo
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. BOLEllM DE"CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

Ba5e: carazlnho

Tesouraria>Relatórfos>Emisslo de Boletim cai2_emissbol002.php Emissor: Fabiano Santiago Pereira Blefe: 2017 Data: 3(}.()6-2017 _ 11:30:16 P~g 415

http://www.carazinho.rs.gov.br


0,00

BANCO

0,00

TOTAL

TODASA$

TOOOS OS CAIXAS

www.carazinho.rs.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZ/NHO - RS
54-33302322 - CNPJ.' 89.965.222/0001-52

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO

TOTAL
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rn"'''d'''''''d'''7'C''''''d''''----------------------,
N'Credor : 120604 CPF 00621562092
Nome : GIAN ANTONIO PEDROSO
Endereço : R ALBERTO LOEFF
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

Órgão
Unidade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N": 370446
DATA DE EMiSSÃO: 28/06/2017

1.040,63
II V.OC '" Empe""

479/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89 965 222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

L
_R_e_c_u_rs_o__ l_-_L_I_V_R_E --' I Empenho N°Processo

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.040,63 0,00 0,00 1.040,63
Ref. Nota Fiscal nO; O, de 28/06/2017 1.040,63 0,00 0,00 1.040,63

Tal AL DA ORDEM 1.040,63
SALDO ANTERIOR 1,040,63
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 28 A 30/06 A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIA$ CASA CIVil, SECo DESENVOLVIMENTO,

SECo AGRJGUL TURA, SECo SEGURANÇA PUBLICA, SECo OBRAS, SAlDA 28106 16H, RETORNO 30106, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

líQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.040,63

t Contador DATA

PAGUE-SE

00

TESOURARIA

CHEQUE N" 00 l1 1-J
BANCON' ~

OOCUMENTON"

DATA )'l/obfl1t

Presidente Legíslati\'CI
Estevao de Loreno

Diretor de Expediente
Eze!ino Martins Ramos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA,

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) $ALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM I I___ EM I I _

CREDOR

!

AGENTE FINANCEIRO



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000479
28/06/2017
ORDINÁRIO

Dados do Credor:
N° Credor : 120604 CPF : 006.215.620/92
Nome : GIAN ANTONIO PEDROSO
Endereço : R ALBERTO LOEFF, 219
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

I PROCESSO ~E COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 448061

AUTOR1ZAÇAO N" 326291 PROC. ADMIN (PA):

I
Valor Orçado

90.000,00 II Saldo Anterior
28.354,88 I

I Valor Empenhado 1.040,63 II Saldo Atual 27.314,25 I
DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

89.965.222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAD LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRERecurso

Órgão
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
Proj/Allv
Rubrica

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracteristica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 • OlARIAS NO PAIS
2.5 OlARIAS COM PERNOITE 416,252 1,040,63

(VlR. REF. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 28 A 30/06 A PORTO ALEGRE EM
AUDJENCIAS CASA CIVIL, SECo DESENVOLVIMENTO, SECo AGRICULTURA, SECo SEGURANÇA PUBLICA, SEC.
OBRAS, SAlDA 28106 16H, RETORNO 30106, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade:
UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 28 A 30106 A PORTO ALEGRE EM
AUOIENCIAS CASA CIVIL, SECo DESENVOLVIMENTO, SECo AGRICULTURA, SECo SEGURANÇA PUBLICA, SECo OBRAS,
SAlDA 28106 16H, RETORNO 30/06, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.040,63

CONTADO,\!A GERALE7 ~~ CONEf--I~

(j ,/I,fI ,N",

IJ DATA

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

Presidente LegislaUvo
EstevM de Loreno

Diretor de Expediente
Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM / '___ EM ' ' _

CREDOR

EmISSOr: lusouza Data: 28I0OI2017 HOl1J: 12;00;00
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Senhor Presidente:

CÂOMEARAMUNICIPAL
CAR'Vff;p,otooo'o o' /} lO /1) L

l-ior<1__ /1~ ._'~. ..•.~ li .•-~•....•..~ -------
2 8 JUN. 2011

R"~: . ~~Ass." _

\'!;/-----

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar
autorização para viagem a Porto Alegre/RS entre os dias 28 à 30 de junho
de 2017, sendo o que segue:

28/06 -16:00hs - Saída para Porto Alegre.
29/06 - 08:30hs - Departamento de Assuntos Municipaís Casa Civil audiência com
o Diretor Orvalino Kuhn no Centro Administrativo 9.andar, tratar assuntos sobre a

agencia do IPE- Carazinho - RS.
29/06 - 09:30hs - Secretaria Desenvolvimento Econômico, Ciências e Tecnologia
(SDECT) audiência com o Diretor de gabinete Paulo Nunes - para tratar assuntos
relativos a cedência de um veículo para a Secretaria Municipal da Saúde
(Ambulatório De Dependência Química).
29/06 -11:00hs - Emater audiência com o chefe de gabinete Jorge Sibert e
Presidente Clair Kuhn - Solicitação de um veículo para ser utilizado na secretária

de Agricultura do Municipio.
29/06 -14:30hs - Secretaria de Segurança Publica - Cezar Schirmer - no Gabinete
sito a Rua Voluntários da Pátria, 1358/8.andar - Ala Norte - Reunião para tratar do
PLANO A que é a demanda de construção de um presidio estadual em Carazinho,

em substituição ao atual, para cerca de 450 apenados.
30/06 -10:45hs - Secretária de Obras Publicas DDU Departamento
Desenvolvimento Urbano com Diretor Edson Burmann - Centro Administrativo
14.andar. - Solicitação de empréstimo de maquinário para a Secretária de

Agricultura de Carazinho/RS.



Para tanto, solicito a liberação de 2 Yz (duas diárias e meia) para despesas.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos
de estima e consideração.

Horários:
Saída: 28/06/2017 - 16:00 hs.
Retorno previsto: 30/06/2017 -17:00hs.

Carazinh 'RS,27 de junho de 2017.

Excelentíssimo Senhor
Estevão De Loreno
MD.Presidente da Câmara Municipal de Carazinho



Vereador De Loreno

De:
Enviado em:
Para:

Cc:
.Assunto:

Guilherme FreitasAmorim [gfamorim@lj.rs.govbr)
quarta-feira,14 de junho de 2017 18:03
anlonio-brum@defensoria.r5.gov.br;vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br;
tailoragostini@annex.com.br; contalex@conlalex.net;m iIton@mschmilz.com.br;
julianogriza@mp.rs.gov.br;pecarazinho@susepe.rs.gov.br;
lucianofeldmann@gmail.com
AllysonSilvinoSabadini;Noemi de Fátima Winck Mendes; Guilherme FreitasAmorim
RES: Reunião marcada

Em complementação, registro que ficou definido que trataremos na reunlao do nosso PLANO A,.
que é a demanda de construção de um presídio estadual em Carazinho, em substituição ao
atual,. para cerca de 458 apenados.

Além disso, caso os representantes do Estado suscitem na reunlao a possibilidade de fazer
um presídio regional, vamos aceitar (PLANO B), desde que com no máximo 458 a 500 vagas.

Guilherme Freitas Amorim,
Juiz de Direito.

De: Guilherme Freitas Amorim
Enviado: quarta-feira, 14 de junho de 2017 17:42
Para: antonio-brum@defensoria.rs.gov.br; vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br;
tailoragostini@annex.com.br; contalex@contalex.net; milton@mschmitz.com.br;
julianogriza@mp.rs.gov.br; pecarazinho@susepe.rs.gov.br; lucianofeldmann@gmail.com
Cc: Guilherme Freitas Amorim; Allyson Silvino Sabadini; Noemi de Fátima Winck Mendes
Assunto: Reunião marcada

Senhores:

Comunico que mantive novo contato com a assessoria do secretário de segurança e foi
confirmada a data de 29/86/17, às 14h38min, para reunião de comitiva de Carazinho com o
secretário em Porto Alegre.

A servidora responsável pela agenda do secretário, como é possível ver pelo histÓrico do
e-mail, informou o endereço da reunião, assim como. solicitou .que lhe sejam informados os
nomes daqueles que se farão presentes, razao pefa qual peço que cada um me confirme se
estará presente, para que eu repasse os nomes. ..

Em ligação posterior, .ela me falou que há um.1imite de quinze pessoas na sala .onde
ocorrerá a reunião.

Comunico que mandei e-mail. para ela pedindo que também estejam presentes a ~uperintendente
da SUSEPE e o .delegado regional do mesmo órgão.

1
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Em 12/e6/2eI7 às 13:57 horas, gfamorim@tj.rs.gov.br escreveu:
Sra. Terezinha:

Conforme falamos por telefone, remeto o presente e-mail com a intenção de solicitar o
agendamento de reunião de comitiva de Caraz.'r:!-,ccom o secretário de segurança do Estado,
com a intuito de tratar da construção de novo presídio em Carazinho. Saliento que
pretendem estar presentes, além de mim, o promotor da VEC, o prefeito, o presidente do
Conselho da Comunidade, representante da Câmara de Vereadores e representante da
Associação Comercial, além de outras autoridades e lideranças locais. Buscar-se-á,
outrossim, que se façam presentes Márcio Bi0}cri, secretário estadual, e Fabiano Dallazen,procurador-geral de justiça, que são nat,',- .-,t, C.C .. "'n!lo.

Estão sendo feitas diversas reuniões para tCoter do tema no âmbito de Carazinho.
Proponho a data de 23/e6/17, às 14h, para" r?lIni'jo.

Solicito que o presente e-mail sejarcspcc" ••c r?nI'r~'"do o recebimento e aguardoresposta quanto à reunião requeridc.

At.

Guilherme Freitas Amorim,
Juiz de Direito.

De: Agenda [agenda@ssp.rs.gov.br]
Enviado: sexta-feira, 9 de junho de c017 10:'g
Para: Guilherme Freitas Amorim
Assunto: E-mail /ssp

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

Porto Alegre, RS, e9 de junho de 2~:7.

Bom Doutor;

Por
Terezinha Taborda
Gabinete - Agenda/SSP
(51) 3288.1988

3
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, Peço que aqueles que têm contato mais próximo convidem Márcio Biolchi e Fabiano Dallazen
para a reunião.

At.

Guilherme Freitas Amorim,
Juiz de Direito.

De: Agenda [agenda@ssp.rs.gov.br]
Enviado: quarta-feira, 14 de junho de 2017 16:40
Para: Guilherme Freitas Amorim
Assunto: Re: RES: E-mail /ssp

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

Porto Alegre, RS, 14 de junho de 2017.

Prezado Dr. Guilherme,

Conforme falamos por telefone, ficou agendado para o dia 29 de junho, às 14h30min, a
reunião com o Secretário Cezar Schirmer, neste Gabinete,sito a Rua Voluntários da Pátria,
1358/8ºandar - Ala Norte.

Caso haja outros participante na referida reunião, solicitamos informar os nomes e cargos,
antecipadamente.

Informamos que a qualquer momento poderá haver alteração em virtude de convocação do Sr.
Governador ou circunstancia de inadiável interesse público.

Por
Terezinha Taborda
Gabinete - Agenda/SSP
(51) 3288.1988



Vereador Erlei Vieira

De:
Enviado em:
Para:

Assunto:

Romano Matias Guerra <romano-guerra@casacivil.rs.gov.br>
quarta-feira, 21 de junho de 2017 17:27
raqluft@gmail.com; vereadordelo reno@camaracrz.rs.gov.br;
vereadorerleivie ira@camaracrz.rs.gov.br
Agenda

Boa tarde Raquel!! conforme solicitação confirmo agenda para vereadores Erlei Vieira,
De Loreno e Fábio Zanetti, dia 29/06 as 8:30h no Departamento de Assuntos Municipais
Centro Administrativo Fernando Ferra ri 9 andar com Coordenador Orvalino Kuhn.
Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Ciências e Tecnologia (SDECT) 9:30h com
Diretor Gabinete Paulo Nunes
Emater com presidente Clair Kuhn e chefe gabinete Jorge Sibert 11h
Dia 29/06 SOP Secretaria de Obras Pública DDU departamento Desenvolvimento
Urbano com diretor Edson Burmann 10h Centro Administrativo 14 andar.

Atte.

Romano Matias Guerra
Diretor Departamento Assuntos Municipais
Casa Civil - RS
(51) 3288 6120 / 6754
Av. Borges de Medeiros, 1501

1
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Sr. Presidente

RELATÓRIO DE VIAGEM

28 de junho a 30 de junho de 2017

CÂMARA MUNICIPAL

~

E CA ~IJ'I:!(}
Protocolo n" li uq.. 'L.t1 :}
Hora I' .3l~-'--

1 4 JUL. 2011

R" ..ga,,14(A-.U G Let..-t
A,,: ê$~7_-

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho através deste apresentar o relatório de viagem
a Porto Alegre/RS, realizada entre os dias 28 à 30 de junho de 2017, para cumprir agenda
conforme Protocolo nº 18861/17.

Dia 28/06 - 16:00h - Saída de Carazinho com destino a Porto Alegre, chegando a Capital
Gaúcha por volta da 20:30hs, onde nos dirigimos diretamente ao Hotel Dan Inn para check-in.

Dia 29/06 - 08:30 hs - Departamento de Assuntos Municipais da Casa Civil - Audiência com
Mareio Biolchi - onde levamos novamente o pedido de um veículo para a Secretária Municipal
da Saúde - Ambulatório de Dependência Química CAPSe CAPS I. Salientamos a necessidade e
a urgência de conseguirmos esse veículo para dar melhores condições de trabalho aos
funcionários que muitas vezes acabam utilizando veículo próprio para deslocamento. A
demanda na Dependência Química está cada dia maior, os funcionários se sentem
prejudicados com a falta de veículo para deslocamento quanto a cumprimento de suas
funções.

Dia 29/06 - 09:45hs - Audiência no gabinete da Secretária de Desenvolvimento Econômico,
Ciência e Tecnologia, a fins de conseguir empréstimos de maquinário para a Secretaria de
Agricultura do nosso municipio. O estado lastimável das estradas do interior de nosso
muncipio devido a má conservação e também danos causados por fatores naturais (chuvas) foi
nosso argumento para a solicitação do empréstimo de maquinário para nossa Secretária. As
famílias rurais apresentam queixas díariamente ao órgão responsável. Temos total consciênci O
que com o maquinário que temos disponívei hoje, não daremos conta de tal demanda. ""

Dia 29/06 - 11:10hs - Audiência com o Chefe de Gabinete da EMATER - Jorge Siebert onde
fomos tratar assuntos relacionados com o convenio EMATER-ASCAR, pois precisamos de um
veículo para visitas ao interior, já que nosso municipio é composto de aproximadamente
400km de estradas onde famílias necessitam de auxilio de atendimento médico e tbm de
cunho social com atividades desenvolvidascom as famíiias. Para tanto um veículo seria de



suma importância para o desenvolvimento de tais funções. Certo que logo seremos agraciados
com o deferimento de nosso pedido.

Dia 29/06 - 14:00hs - Acompanhando a Comitiva fomos recebidos pelo presidente da JucisRS
(Junta Comercial, Industrial e de Serviços do Rio Grande do Sul) Paulo Roberto Kopschina, onde
pleiteamos pela ampliação dos serviços prestados pelo escritório regional do órgão em
Carazinho, que funciona junto a ACIC. O nosso município e a ACIC já trataram do convênio, que
prevê que o escritório regional possa fazer a análise de empresas de natureza jurídica LTDA.
Houve o comprometimento quanto a colaboração para que isso aconteça a curto prazo de
tempo.

Dia 29/06 - 14:30hs - Gabinete da Casa Militar no Palácio Piratini.Reunião com o secretário
César Schirmer, onde fizemos parte da comitiva junto com diversas lideranças do nosso
município, o prefeito Milton Schimitz , presidente da ACIC Jocelio Cunha, superintendente da
SUSEPEassim como juízes e promotores, A pauta foi mais uma vez a construção de um novo
presidio estadual em Carazinhoque substitua o que hoje funciona em total precariedade e
superlotação, facilitando assim fugas e rebeliões, que afligem a população em geral.

Dia 30/06 -10:00 - Departamento de Desenvolvimento Urbano - DOU - Secretária de Obras-
Audiência com o chefe da Divisão Clovis Gonçalves, onde solicitamos o empréstimo de
maquinário a ser utilizado para melhoria da infraestrutura das ruas de nossa cidade.As ruas
denosso município encontra-se em estado lastimável, provocando indignação da população,
que está sendo muito prejudicada com a falta de reparos em nossas ruas. Esperamos nos
próximos dias ser atendidos nessa demanda.

Sendo dessa forma, após o termino do compromisso, encerrei minha agenda referente aos
dias autorizados, retornando a Carazinho. Em anexo comprovantes de visitas, consultorias,
pernoites e alimentação.

Carazinho, 13 de julho de 2017.

limo Sr.
Estevão de Loreno
MO Presidente Câmara Municipal de Carazinho



:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica :: https:l /nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exi bicaoNFS-e.jsf

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA
Emitida em: ICompetência:

30/06/2017 às 14:09:48 ,30/06/2017
--------------- -------------'

Código de Verificação:
:372e9116

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENADORSALGADOFILHO,201, AP/SL 5, CENTROHISTORlCO.Cepo 90010.221
Porto Alegre RS

Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNP J: 006.215.620-92
GIANANTONIO PEDROSO

. AVENIDAFLORESDACUNHA.799, CENTRO. Cepo 00000.000
Carazinho
Telefone: Não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
Emai{: Não Informado

28/06 A ]0/06/Z017

Código de Tributação Municipal:
90100100/ Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subitem lista de Serviços lC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart. hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentaçào e gorjeta, quando incluído no preço da diâria, fica sujeito ao imposto sobre serviços) ,

, CodlMunicípio da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

R$ 344,00

R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 344,00
5%

R$ 17,20

R$ 344,00

R$ 0,00
R$ 0.00
R$ 0.00-~------

R$ 344,00

Valor dos serviços:

(.) Descontos:
(-) Retenções Federais:

----- --
l-) ISS Retido na Fonte:
Valor Liquido:

Valor dos serviços:

(-) Deduções;

(-) Desconto Incondicionado:
- "'-

(=) Base de Cálculo:
- --- ---

(x) Aliquota:
(=)Valor do ISS:

~ Prefeitura de Porto A;;'~r;--S';"reta"a da Fa;';;;da -
Rua SlQuelra Campos, 1300 - 4° andar - Balrro Centro HlstOflCO- CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.W ;~a1~5~f~~;~:~~~~~~~)::~9~~14D (Ch~m~~as de outra~ Cldades) _

'30/06f20\7 14".\()

J de J

mailto:financeiro@daninnportoalegre.com.br
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GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMlCO. O£NCIA E TECNOLOGIA

ATESTADO DE PRESENÇA

Atesto para os devidos fins que o Sr. Gian Antonio Pedroso, Vereador Municipal de

Carazinho, CPF: 006.215.620-92, esteve em reunião, nesta data, no gabinete da Secretaria

de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia, localizada na Av. Borges de

Medeiros, 1501 - 16° andar - Porto Alegre/RS, para tratar de assuntos de interesse do

municipio.

Porto Alegre, 29 de junho de 2017.



ESTADO DO RIO GRAQNDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO

ASSESSORIA DE ASSUNTOS MUNICPAIS
CASA CIVIL

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que o Vereador Gian Pedroso do Município de
Carazinho, esteve em audiência, nesta data, na Assessoria de Assuntos Municipais da
Casa Civil, para tratar de assuntos de interesse do Município.

Porto Alegre, 29 de junho de 2017.

Orvalinó';~'3D~\~YfJirK-h). . Ti mo " TI
Assessorl~ SU~r1or e fji: q{:'2 /

MUnlClpal~\ta C:oM. ~~,.. .,..UnitipalS
~~h --~~7';':lr:l~;lorIV,1
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GOVERNO 00 ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

CASA MILITAR

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que Gian Pedroso, Vereador de

Carazinho, esteve no Gabinete desta Casa Militar, situado no Palácio Piratini, nesta

Capital, em 29 junho de 2017, para tratar de assuntos relacionados ao município de

Carazinho/RS.

Porto Alegre, RS, 29 junho de 2017.

.~

MAUAT DA SILVA - Major QOEM
efe de Gabinete da Casa Militar

/'
I



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS, SANEAMENTO E HABITAÇÃO.

ATESTADO

A Secretaria de Obras, Saneamento e Habitação do Estado do Rio

Grande do Sul, .ATESTA que o Senhor: Jean Pedroso, vereador do

Município de Carazinho. Esteve presente nesta Pasta. no dia 30/06/2017

do corrente ano, para tratar de assuntosde interessedo município.

Porto Alegre, 30 de junho de 2017.

Chefe de Divisão- DDU
Departamento de Desenvolvimento Urbano

Av. Borges de Medeiros, 1501 /3° e 18° andar - CEPo 90110-150 - Porto Alegre/RS - (51) 3288.5600
www.sop.rs.gov.br

http://www.sop.rs.gov.br


'li EmATER/RS
_ g"""" ••••••• deEm dimentos

deP\ss~i~ eExta~'Rural

-m- ASSOCIAÇÃOAa... SUU", DE CRÉDITO EIA."" ASSISrtNCIA RURAl
ASCAR

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que GIAN PEDROSO,
Vereador do município de Carazinho esteve em audiência nesta
EMATER/RS-ASCAR, no dia 29 de junho de 2017, para tratar de assuntos
relacionados ao convênio entre EMATER/RS-ASCAR com município.

EMATERIRS - Associação Riograndense de Empreendimentos de Assistência Técnica e Extensão Rural - CNPJ 89.161.475/0001-73
ASCAR - Associação Sulina de Crédito e Assistência Rural - CNPJ 92.773,142/0001-00

Rua Botafogo. 1051 - Caixa Postal 2727 - Porto AlegrelRS - CEP 90150-053 - fone (51) 2125-3144 Internet:
www.emater.lche.br

http://www.emater.lche.br
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